
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVI   -  БРОЈ 30 

 
НИШ,  2. април 2018.  

Цена овог броја  260  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД ПИРОТ 

 
1. 

 
На основу члана 46, став 1. тачка 1. 5. Закона о локалним изборима (''Службени гласник РС'', бр. 

129/07, 34/10, 54/11) и члана 99. Став 3. Пословника Скупштине града Пирота (''Службени лист Града 
Ниша'', бр. 74/16), 

Скупштина града Пирота, на седници одржаној дана, 23.03.2018. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

о престанку мандата одборника Скупштине града Пирота 

 
 

Члан 1. 
 
 Утврђује се да је одборнику Скупштине града Пирота Зорану Петровићу престао мандат 
одборника, због поднете писане оставке. 
 
 

Члан 2. 
 
 Против ове Одлуке допуштена је жалба Управном суду у Београду у року од 48 часова од дана 
доношења Одлуке. 
 
 

Члан 3. 
 
 

Ову Одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

 
I бр.06/23-18 
23.03.2018.г.  
П и р о т 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Милан Поповић, с.р. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

2. 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 3 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 5 
 

 
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 7 
 

 
 

 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 9 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 11 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 13 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 15 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 17 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 19 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 21 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 23 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 25 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 27 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 29 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 31 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 33 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 35 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 37 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 

 

 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 39 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 41 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 

 
 
 
 
 

 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 43 
 

 
 

 

 
I бр.06/23-18 
23.03.2018.г.  
П и р о т 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милан Поповић, с.р. 

3. 
 
             На основу члана 32 став 1 тачка 6 Закона о локалној самоуправи (Сл. гласник РС бр. 129/07, 
83/14 – др.закон и 101/16-др.закон), члана 25 став 1 тачка 6 Статута града Пирота (Сл. лист Града Ниша 
бр. 52/16 и 2/18) и члана 76 и 77 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе (Сл. Гласник РС 21/16 и 113/2017), 

 Скупштина Града Пирота, на седници одржаној дана 23.03.2018. г. донела је   
 

КАДРОВСКИ  ПЛАН 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ, СЛУЖБЕ ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ И ГРАДСКОГ 

ПРАВОБРАНИЛАШТВА ГРАДА ПИРОТА ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
I Постојећи број запослених у Градској управи Града Пирота, Служби за интерну ревизију и 

Градском правобранилаштву Града Пирота, на дан 15. фебруара 2018. године. 
   
Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца 

 141 

Положаји у првој групи 
Положаји у другој групи 

1 
1  

Самостални саветник 23 

Саветник 51 
Млађи саветник / 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

19 
1 
28 
/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
2 
15 

Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 
14 

Самостални саветник / 
Саветник 8 
Млађи саветник / 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Рефереент 
Млађи референт 
 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

3 
/ 
/ 
/ 
/ 
 
 
/ 
/ 
/ 
1 
2 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету градоначелника, 
 председника општине,  
председнка градске општине) 
 

   Број извршилаца 
/ 

 
Самостални саветник 

 
/ 

Саветник / 
Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Рефереент 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 

/ 
/ 
/ 
/ 
/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
/ 
/ 
 

Приправници 
 
Висока стручна спрема 
Виша стручна спрема 
Средња стручна спрема 
 

   Број извршилаца 
 
/ 
/ 
/ 
 

II Планирани број запослених за 2018. годину 
 
Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца 

 146 
Положаји у првој групи 
Положаји у другој групи 
 

1 
1 
 

Самостални саветник 23  
Саветник 56 
Млађи саветник   / 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 

19 
1 
28 

Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 

 / 
/ 
 
/ 
/ 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 45 
 

 
 

 

Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

/ 
2 
15 

Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 16 
Самостални саветник / 

Саветник 10   

Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

/ 
3 
/ 
/ 
/ 
/ 
 
 
/ 
/ 
/ 
2 
1 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету градоначелника, 
 председника општине,  
председнка градске општине) 

Број извршилаца 

 
 
Самостални саветник 

    
 
/ 
 

Саветник 1 

Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 

/ 
/ 
/ 
/ 
 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
1 
/ 

 
III Кадровски план Градске управе, Службе за интерну ревизију и Градског правобранилаштва 

Града Пирота за 2018.год. саставни је део Одлуке о буџету Града Пирота за 2018.год. и исти објавити у 
Службеном листу Града Ниша.  
 
 
 
I бр. 06/23-18 
23.03.2018. г. 
П и р о т 
                  

СКУПШТИНЕ ГРАДА 
 
 

ПРЕДСЕДНИК 
Милан Поповић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

            4. 
 

На основу чл.92. став 2. Закона о буџетском 
систему („Сл. гл. РС“ бр.54/09, 73/10...113/2017) и 
Сагласности Државне ревизорске институције 
Број: 40-116/2018-04 од 11.01.2018.године,  

Скупштина Града Пирота на седници 
одржаној дана 23.03.2018. године донела је 

 
 

О Д Л У К У 

о вршењу екстерне ревизије завршног 

рачуна буџета Града Пирота за 2017. 

годину 

 
 

Члан 1. 
Завршни рачуни буџета локалних власти 

подлежу екстерној ревизији коју ће, уз претходну 
сагласност Државне ревизорске институције 
обавити екстерни ревизор, односно лице које 
испуњава услове за обављање послова ревизије 
финансијских извештаја прописане законом којим 
се уређује рачуноводство и ревизија. 
 

Члан 2. 
Овлашћује се стручна служба Одељења за 

привреду и финансије да у складу са планираним 
средствима по овом основу у Одлуци о буџету 
града Пирота за 2018. год. спроведе поступак 
набавке услуге екстерне ревизије финансијских 
извештаја за 2017. годину. 

 
Члан 3. 

Поступак екстерне ревизије завршног 
рачуна буџета Града Пирота за 2017. годину 
извршиће се најкасније до 15.05.2018. године. 
 

Члан 4. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објавњивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
 
 

I бр.06/23-18 
23.03.2018.г.  
П и р о т 
 
 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Милан Поповић, с.р. 

 
 
 
 

5. 
             На основу члана 20 став 1 тачка 9 Закона о 
локалној самоуправи („Сл.гласник РС“, 129/07 и 
83/2014) и чланa 14 став 1 тачка 11 Статута Града 
Пирота („Сл. лист града Ниша“, бр.52/16), а у вези 
са чланом 11-13 Закона о улагањима („Сл.гласник 
РС“, 89/2015), као и чланом 95-97 Уредбе о 
правилима за доделу државне помоћи („Сл. 
гласник РС" бр. 13/10, 11/11, 91/12, 37/13, 97/13 и 
119/2014) - у даљем тексту Уредба,  
 Скупштина Града Пирота на седници 
одржаној дана 23.03.2018. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ О 

ДОДЕЛИ ПОМОЋИ МАЛЕ ВРЕДНОСТИ 

ПРИВРЕДНИМ СУБЈЕКТИМА НА 

ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА ПИРОТА 

 
 
 

Члан 1. 
У Одлуци о додели помоћи мале 

вредности привредним субјектима на територији 
Града Пирота (Сл. лист Града Ниша бр. 110/2016 ) 
брише се у члану 12. став 1. тачка 3. која гласи: 
„50% пореза на имовину код Локалне пореске 
администрације Градске управе Пирот“. 
 

Члан 2. 
Члан 13. мења се и гласи: 
„Град Пирот додељује помоћ 

предузетницима и микро и малим привредним 
друштвима субвенционисањем камате (дела или у 
целости) на краткорочне (до 1 год.) и средњорочне 
кредите (до 3 год.) комерцијалних банака који су 
намењени за: куповину, изградњу, доградњу, 
реконструкцију, адаптацију, санацију, 
инвестиционо одржавање производног или 
пословног простора; куповину нових или половних 
машина и опреме (не старијих од 5 год.); набавку 
софтвера; набавку нових делова, 
специјализованих алата за машине или других 
капиталних добара; као и за друге програме који 
воде унапређењу пословања на територији града 
и у складу су објављеним јавним позивом.“ 

 
Члан 3. 

Досадашњи чланови 13., 14. и 15. постају 
чланови 14., 15. и 16. 
 

Члан 4. 
У свему осталом одредбе основне Одлуке 

остају на снази. 
 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 47 
 

 
 

 

Члан 5. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 

 
I бр.06/23-18 
23.03.2018.г.  
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Милан Поповић, с.р. 

 
  

6. 
 

На основу члана 20 став 1 тачке 4 и 25 и 
члана 66 став 1 Закона о локалној самоуправи 
(„Сл.гласник РС“, бр.129/07, 83/14-др. закон и 
101/16-др.закон), члана 146 став 1 Закона о 
планирању и изградњи („Сл. гласник РС“,72/09, 
81/09-испр., 64/10-одлука УС, 24/11, 121/12, 42/13-
одлука УС, 50/13-одлука УС, 98/13-одлука УС, 
132/14 и 145/14) и члана 25 став 1 тачка 6 Статута 
града Пирота („Сл. лист града Ниша“, бр.52/16),  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 23.03.2018. године, донела је  
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА ОДЛУКЕ 

О ПРИВРЕМЕНОМ ПОСТАВЉАЊУ 

ТЕЛЕКОМУНИКАЦИОНИХ КАБЛОВА 

НА СТУБОВИМА ЈАВНЕ РАСВЕТЕ 

 
 

Члан 1. 
У Одлуци о привременом постављању 

телекомуникационих каблова на стубовима јавне 
расвете („Сл. лист града Ниша“, бр.50/17) члан 7 
мења се и гласи: 

„Члан 7. 
Накнада за постављање каблова за 

период од закључења уговора из члана 5 ове 
одлуке до краја текуће године плаћа се пре 
закључења уговора. 
Годишњи износ накнаде за наредне године плаћа 
се у року од 30 дана од почетка године за коју се 
накнада плаћа.“ 
 

Члан 2. 
У члану 8, тачка 5 мења се и гласи: 
„5. доказ о плаћеној накнади за 

постављање телекомуникационих каблова на 
стубовима јавне расвете у јавној својини града 
Пирота за период од закључења уговора до краја 
текуће године и менично покриће за укупни износ 
накнаде за уговорени период.“ 

 
 
 

Члан 3. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 

I бр.06/23-18 
23.03.2018.г.  

 П и р о т 
  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Милан Поповић, с.р. 

 
 
7. 

 На основу члана 9. став 4. Закона о 
финансијској подршци породици са децом 
(„Службени гласник РС“ бр. 16/02, 115/05 и 
107/09), члана 20. и 32. Закона о локалној 
самоуправи („Сл. гласник РС“ бр. 129/07), члана 
14. и 25. Статута града Пирота (,,Сл. лист града 
Ниша“ бр. 52/2016) и Локалног плана акције за 
децу,  
 Скупштина града Пирота на седници 
одржаној 23.03.2018. год. донела је  
 

О Д Л У К У  

О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ ОДЛУКЕ 

О ДОДАТНИМ ПРАВИМА У ОБЛАСТИ 

ДРУШТВЕНЕ БРИГЕ О ДЕЦИ 

                                                     
Члан 1. 

У Одлуци о додатним правима у области 
друштвене бриге о деци, број I бр. 06/126-11 у 
члану 2. после тачке 7. додаје се тачка 8. која 
гласи: 

„Право на новчану помоћ за новорођено 
дете чији родитељи живе на селу“. 

 
Члан 2. 

 Члан 31. мења се и гласи: 
 „Право на новчану помоћ за новорођено 
дете остварују родитељи који имају пребивалиште 
на селу на територији града Пирота, уз услов да  
један од родитеља има најмање годину дана 
пребивалиште на селу пре рођења детета“ 
    

Члан 3. 
 Члан 32. мења се и гласи: 
 „Право на новчану помоћ за новорођено 
дете чији родитељи живе на селу остварује један 
од родитеља за свако рођено дете од дана 
ступања на снагу ове Одлуке, у једнократном 
износу од 40.000 динара. 
  

Члан 4. 
 Члан 33. мења се и гласи: 
 „Захтев за остваривање права на новчану 
помоћ подноси се у року од шест месеци од дана 
рођења детета“ 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

  
Члан 5. 

 Досадашњи чланови 31,32,33,34,35,36,37 и 
38 постају чланови 34, 35,36,37,38, 39, 40 и 41. 
 

Члан 6. 
 Овлашћује се Одељење за ванпривредне 
делатности Градске управе Града Пирота да 
утврди пречишћен текст ове одлуке. 
 

Члан 7. 
 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“ 
 
I бр.06/23-18 
23.03.2018.г.  
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Милан Поповић, с.р. 

 
8. 
 

На основу члана 32 став 1 тачка 8 Закона о 
локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, бр.129/07 
и 83/14-др. закон), члана 25 став 1 тачка 8 Статута 
града Пирота („Сл. лист града Ниша“, бр.52/16) и 
члана 2 став 1 тачка 8 Закона о буџетском систему 
(„Сл. гласник РС“, бр.54/09,....103/15),  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана 23.03.2018. године, донела је  
 

О Д Л У К У 

о престанку рада – укидању Фонда за 

заштиту животне средине 

општине Пирот 

 
 

Члан 1. 
Овом Одлуком укида се - престаје са 

радом Фонд за заштиту животне средине општине 
Пирот, основан Одлуком Скупштине општине 
Пирот I бр.06/103-09 од 17.11.2009.године, 
закључно са даном брисања из регистра. 
 

Члан 2. 
Права, обавезе и имовину Фонда за 

заштиту животне средине општине Пирот 
преузима оснивач – град Пирот. 

Документација која је настала у раду 
Фонда за заштиту животне средине , а која 
представља архивску грађу преузима град Пирот 
на даљу надлежност у складу са законом.  

 
Члан 3. 

На основу ове Одлуке спровешће се 
редовни поступак брисања Фонда за заштиту 
животне средине општине Пирот као индиректног 

буџетског корисника код Министарства финансија, 
Управе за трезор – филијала Пирот. 
 

Члан 4. 
Одлука ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у „Службеном листу града Ниша“. 
 

I бр.06/23-18 
23.03.2018.г.  
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Милан Поповић, с.р. 

 
9. 

 
На основу члана 20 став 1 тачка 5 Закона о 

локалној самоуправи (“Сл.гласник РС“, бр.129/07, 
83/14-др.закон и 101/16-др.закон), чланова 2 и 9 
Закона о комуналним делатностима (“Сл.гласник 
РС“, бр.88/11 и 104/16), чланова 11, 13 и 29 Закона 
о јавно-приватном партнерству и концесијама 
(“Сл.гласник РС“, бр.88/11, 15/16 и 104/16) и члана 
25 став 1 тачка 6 Статута града Пирота (“Сл.лист 
града Ниша“, бр.52/16),  

Скупштина града Пирота на седници 
одржаној дана 23.03.2018. године, донела је  

 
 

О Д Л У К У 

о усвајању Концесионог акта за 

поверавање обављања делатности 

градско-приградског превоза путника 

на територији града Пирота 

 
 

Члан 1. 
УСВАЈА СЕ Концесиони акт за поверавање 

обављања делатности градско-приградског 
превоза путника на територији града Пирота. 
 

Члан 2. 
Саставни део ове Одлуке чини Концесиони 

акт за поверавање обављања делатности градско-
приградског превоза путника на територији града 
Пирота. 
 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу града 
Ниша“. 
 
I бр.06/23-18 
23.03.2018.г.  
П и р о т 
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Милан Поповић, с.р. 

 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 49 
 

 
 

 

 
10. 

 
На основу члана 80, став 4, Закона о 

шумама ( “Сл.гласник РС”, бр.30/2010, 93/2012 и 
89/2015 ) и члана 25, став 1, тачке 31 Статута 
града Пирота (“Сл.лист града Ниша”, 52/16 )  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној дана, 23.03.2018. године, донела је 

 

П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

ОСТВАРЕНИХ ОД НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ШУМА И ШУМСКОГ 

ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ПИРОТА ЗА 2018. ГОДИНУ 

     
I.УВОД 
Овим Програмом, на основу Закона о 

шумама („Службени гласник РС, бр.30/10, 93/12 и 
89/15) утврђује се намена и начин коришћења 
средстава од накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта планираних у буџету Града 
Пирота за 2018.годину, намењених за реализацију 
планова, програма, пројеката и других активности 
у области заштите и унапређења шума и шумског 
земљишта града Пирота. 

Програм коришћења средстава 
остварених од накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта доноси се за сваку 
календарску годину. Овај програм садржи: 
генералне карактеристике подручја, законске 
основе, финансијски план за спровођење мера 
и активноси на заштити шума и шумског 
земљишта у 2018.год, спровођење програма и 
надзор и завршне одредбе 

 
1. ГЕНЕРАЛНЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 

ПОДРУЧЈА 
 

1.1.Топографско-географске 
карактеристике 

 
Положај 

 Нишавско шумско подручје се простире у 
источном делу Србије. Подручје је добило име по 
реци Нишави која протиче средином подручја.  
Нишавско шумско подручје се простире на 
територији општина: Пирот, Димитровград и 
Бабушница. По свом географском положају ово 
подручје пружа се између 22° 12ʼ и 23° 01ʼ источне 
географске дужине од Гринича и између 42° 51ʼ и 
43° 24ʼ северне географске ширине. 
  Нишавско шумско подручје се простире, 
својим већим делом у изворишним деловима 
Нишаве и њених притока, а мањим делом у сливу 
Власине и Тимока. Својим северним делом се 
граничи са Тимочким шумским подручјем, 

источним са Бугарском, јужним са Бугарском и 
Јабланичким шумским подручјем и западним са 
Моравским шумским подручјем. 
   Шуме сопственика на територији Општине 
Пирот припадају шумској области Југоисточна 
Србија, Нишавском шумском подручју које се 
простире у источном делу Србије. 
 

 1.2. ОПИС ПРИРОДНИХ УСЛОВА 
Орографски услови 

 У орографском погледу територија 
општине Пирот је брдско - планински крај и 
обухвата масив Старе Планине - Видлич, Влашку 
Планину, Суву Планину и Белаву, док се у долини 
Нишаве протеже Пиротска котлина. 

Хидрографски услови 
Хидрографска мрежа овог подручја је 

веома разграната. Воде овог краја припадају сливу 
Нишаве и Тимока и припадају сливу Црног мора. 

Геолоше прилике 
 У геолошком погледу Стару Планину чине 

палеозојски шкриљци, гнаис, амфиболити, флити 
И кварцити , на које належу црвени пешчари, а у 
доњој зони јавља се и кречњак. Видлич углавном 
лежи на кречњачкој подлози, а на таквој подлози 
налази се и Влашка Планина и Белава. 

Педолошке прилике 
Све земљишне творевине у овом подручју 

могу се разврстати у две еволуционо-генетичке 
серије: једна се јавља на киселим силикатним а 
друга на базичним карбонатним стенама. Скоро 
сви генетички чланови заступљени су и у једној и у 
другој серији: 

 Алувијални наноси 

 Делувијални наноси 

 Сирозем 

 Кисело-смеђе земљиште 

 Смеђе земљиште на кречњаку 

 Смеђе лесивирано земљиште 

 Рендзина типична на кречњаку 

 Посмеђена рендзина 

 Хумусно силикатна земљишта 

 Подзол-ранкер . 

1.3. Климатске карактеристике 
Клима 

Географски положај Пирота а и околине 
собзиром на одредјеним степен 
континенталности, условљава умерено 
континентално поднебље са извесним 
специфичностима која се манифестују као 
елементи субхумидне и микротермалне климе. 

Температура ваздуха 
Средња температура зиме је 1,0 

0
Ц , 

проле}а 10,4
0
Ц, лета 20,4

0
Ц и јесени 11,9

0
Ц, док 

је средња температура ваздуха у вегетацином 
периоду ( април-септембар) 17.4 

Падавине 
Највише падавина падне у мају и јуну ( 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

просецно 67.9 и 67.3 мм ), а најмање у марту 33.3 
мм. Средња годишња висина падавина износи 
566.4 мм. 

 
1.4. Шуме и шумско земљиште 

 Општина Пирот има укупну површину 
123.246 ха, од тога је под шумом  47.701 ха или 
39%. Од укупне површине под шумом, државних 
шума има 27.212 ха или 55%, а приватних 20.489 
ха или 45%. 

Укупна дужина границе Нишавског шумског 
подручја према Тимочком износи 30 км, према 
Бугарској 110 км, према Јабланочком 46 км и 
према Моравском шумском подручју 45 км. 

Захваљујући сложеним геолошким и 
климатским приликама дошло је до формирања 
различитих биљних заједница на овом подручју: 

 Храстов појас: - заједница тополе , врбе и 

јове 

- заједница сладуна и цера 

- заједница грабића 

- заједница јоргована 

- заједница брдске букове шуме 

- заједница храста китњака и граба 

 Буков појас: 

- заједница планинске букве 

- заједница планинске букве и јеле 

- заједница субалпијске букве 

 Смрчев појас: 

- заједница смрче 

- заједница смрче и јеле   

 Појас субалпијске вегетације 

 Појас кривуља 

 
2. ЗАКОНСКЕ ОСНОВЕ 
Законом о шумама (Сл.гл.РС.бр. 30/2010, 

бр. 93/2012 и 89/2015) уређује се очување, 
заштита, планирање, гајење и коришћење шума, 
располагање шумама и шумским земљиштем, 
надзор над спровођењем овог закона, као и друга 
питања значајна за шуме и шумско земљиште. 
Очување, заштита и унапређење стања шума, 
коришћење свих потенцијала шума и њихових 
функција и подизање нових шумских састојина у 
циљу постизања оптималне шумовитости, 
просторног распореда и структуре шумског фонда 
у Републици су делатности од општег интереса. 
Законом је прописано да се обезбеђују услови за 
одрживо газдовање шумама и шумским 
земљиштем , на начин и у обиму којим се трајно 
одржава и унапређује њихова производна 

способност, биолошка разноврсност, способност 
обнављања и виталност и унапређује њихов 
потенцијал за ублажавање климатских промена, 
као и њихова економска, еколошка и социјална 
функција, а да се при том не причињава штета 
околним екосистемима. 

У заштити шума и шумског земљишта 
укључене су и локалне самоуправе на својој 
територији. На име накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта локалним самоуправама 
припада 30% од остварених прихода на годишњем 
нивоу. Из тих средстава јединице локалне 
самоуправе могу финансирати активности на 
унапређењу општекорисних функција шума од 
значаја за локалну самоуправу (комуналне, 
спортско-рекреативне и друге активности и 
објекти), у складу са програмом који доноси 
надлежни орган локалне самоуправе. Такође, из 
буџета јединице локалне самоуправе, могу се 
финансирати и активности  од општег интереса из 
закона. 

Извештај о трошењу средстава јединица 
локалне самоуправе доставља Министарству до 
31. марта текуће године за претходну годину. 

 
3.ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА И АКТИВНОСТИ НА 
ЗАШТИТИ ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ПРЕДВИЂЕНИХ ПРОГРАМОМ 

 Средства овог Програма, у укупном износу 
од 4.796.000,00 динара оствариће се од дела 
републичке накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта (30% остварених прихода на 
годишњем нивоу су приход буџета локалних 
самоуправа).која се наплаћује по Закону о шумама 
(„Службени гласник РС, бр.30/10, 93/12 и 89/15) и 
то: 

А. Приходи од Накнаде за коришћење 
шума и шумског земљишта у износу од 

4.796.000,00 динара, и то 2.400.000,00 
динара из вишка прихода и преостали износ по 
плану за 2018.годину.  
 Средства предвиђена. овим програмом 
користиће се наменски за финансирање обавеза 
локалне самоуправе утврђених законом о шумама, 
а кроз спровођење мера и активности на основу 
програма и пројеката на заштити шума и шумског 
земљишта на територији града Пирота, а за 
учешће града у пројекту ”Заједничке активности 
иницијативе за остваривање еколошки здравог 
региона”, Број пројекта: СВ007.1.32.361 по 
табели: 
 
 

 
 
 



 

 
 
 
 
 
2. април 2018. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 30  Страна 51 
 

 
 

 

 Ставка Вредност 
радова у дин. са 

ПДВ-ом 

Напомена: 

1.1. 
Изградња образовног кампа за 

заштиту биодиверзитета и речних 
наноса”ЕКО ПЛАНИНА КАМП” 

1.631.000,00 

По пројекту. Радови ће бити спроведени у 
току 2018.године, Средства се обезбеђују 
из Буџета града из вишка прихода пошто 
у 2017.год.нису извршена по плану 

1.2. 
Набавка специјалне опреме за 

истраживање флоре и фауне на 
Старој планини 

569.000,00 

По пројекту. Радови ће бити спроведени у 
току 2018.године, Средства се обезбеђују 
из Буџета града из вишка прихода пошто 
у 2017.год.нису извршена по плану 

     1.3. 
За изградњу резервоара за 
снабдевање водом планинарског 
дома у селу Дојкинци 

2.596.000,00 

Пројекат ће бити спроведен у 
2018.години.Средства се обезбеђују у 
буџету града и то наведени износ из 
наменских средстава, а преостали износ 
до уговореног од 4.796.000,00 динара уз 
редовних прихода буџета 

 
УКУПНО 
активности у 2018.години које се 
финансирају из Буџета града 

4.796.000,00 

 

 
 
 
1.1. и 1.2.Укупна средства по буџету пројекта за 
спровођење ове активности планирана су у 
динарској противвредности од 89.838,38 е, 
односно учешћа града износи у динарима 
2.200.000,00 динара што је процентуално  20,71%. 
1.3.За ову активност град је планирао средства у 
износу од 2.596.000,00 динара из наменских 
средстава од коришћења шума и шумског 
земљишта и редовних прихода буџета. 

 
4.СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА И НАДЗОР 

 Опредељена средства у износу од 
4.796.000,00 дин. са урачунатим ПДВ-ом 
користи ће се у складу са Програмом за 
коришћење средстава од накнаде за коришћење 
шума и шумског земљишта на територији града 
Пирота за 2018.годину. 

   На крају периода 01. јануар - 31. децембар 
2018. године, неискоришћена средства преносе се у 
наредни период и распоређују у Програму 
коришћења средстава од накнаде за коришћење 
шума и шумског земљишта на територији града 
Пирота за 2019.годину. 
 Стручне и административно-техничке 
послове за реазацију програма и пројеката, као и 
надзор над извршавањем уговорених обавеза, 
спроводи одељење за привреду и финансије 
градске управе града Пирота. 

 
 
 
 
 
 

 
5. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

Овај Програм ступа на снагу осмог дана 
од дана објављивања у ''Службеном листу  града 
Ниша''. 

 
I бр.06/23-18 
23.03.2018. г.  
П и р о т 
  

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
Милан Поповић, с.р. 

 
 
 
 

  
                                                                                                                                                                                                   
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 30                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        2. април 2018. године 
 

 
 

 

 
 

 
 

С  А Д  Р  Ж А Ј  
 

  

 

Град Пирот 

 

 

1. Одлука о престанку мандата одборника Зорана Петровића због поднете 
оставке .............................................................................................................................  

 
1 

2. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету града Пирота за 2018. годину и 
доношење измене Кадровског плана Градске управе и Градског 
правобранилаштва града Пирота за 2018. годину ..................................................  

 
 
2 

   
3. Кадровски план Градске управе и Градског правобранилаштва града Пирота за 

2018. годину.....................................................................................................................  
 
43 

   
4. Одлука о вршењу екстерне ревизије Завршног рачуна буџета Града за 2017. 

годину ...............................................................................................................................  
 
46 

   
5. Одлука о измени и допуни Одлуке о додели помоћи мале вредности 

привредним субјектима на територији града Пирота.............................................  
 
46 

   
   

6. Одлука о изменама Одлуке о привременом постављању телекомуникационих 
каблова на стубовима јавне расвете .........................................................................  

 
47 

   
7. Одлука о измени и допуни Одлуке о додатним правима у области друштвене 

бриге о деци ......................................................................................................................  
 
47 

   
8. Одлука о престанку рада – укидању Фонда за заштиту животне средине 

општине Пирот ...............................................................................................................  
 
48 

   
9. Одлука о усвајању концесионог акта за поверавање обављања делатности 

градско-приградског превоза путника на територији града Пирота ...................  
 
48 

   
10. Програм коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и 

шумског земљишта на територији града Пирота за 2018. годину ........................  
 
49 

   
   
   

 
 
 
 
 
 

   

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 


